

PROTOKÓŁ NR 20/16
z posiedzenia Komisji Zdrowia, Ochrony Środowiska i Spraw Społecznych
z dnia 22 września 2016 roku

=====

Przewodniczący komisji zdrowia otworzył posiedzenie o godz. 15.00. Następnie powitał przybyłych gości i członków komisji. Posiedzenie odbyło się w Urzędzie Miejskim w Chojnowie w pok. nr 4.

Obecni:

1. Grzech Krzysztof - przewodniczący komisji zdrowia
2. Grabek Paweł – wiceprzewodniczący komisji zdrowia
3. Kułacz Barbara – członek
4. Poznar Jerzy - członek
5. Ptak Łukasz – członek
6. Jan Skowroński - członek

Nieobecny był radny Dariusz Matys.

Goście:

1. Jan Serkies - Burmistrz Miasta
2. Anna Rybarczyk - Skarbnik Miasta Chojnowa
3. Danuta Wojciechowicz - Naczelnik Wydziału GR
4. Janusz Mikołajczyk - Naczelnik Wydziału RG
5. Bolesław Jakubiak - Kierownik Przychodni Rejonowej w Chojnowie
6. Danuta Skowronek - Pielęgniarka Przychodni Rejonowej w Chojnowie
7. Bożena Pawłowska - Pielęgniarka Przychodni Rejonowej w Chojnowie
8. Grażyna Mazur - Pielęgniarka Przychodni Rejonowej w Chojnowie

Porządek posiedzenia:

1. Sprawy wniesione.
2. Analiza realizacji zadań prozdrowotnych przez pielęgniarki środowiskowe w szkołach.

„Za” przyjęciem porządku posiedzenia głosowano jednomyślnie.

Ad. 1. Sprawy wniesione.

W tym punkcie porządku posiedzenia członkowie komisji zapoznali się ze sprawami, które wpłynęły do biura Rady.

P. Danuta Wojciechowicz - Naczelnik Wydz. GR przedstawiła projekt uchwały:

- **w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania zwrotu bonifikaty udzielonej przy sprzedaży przez Gminę Miejską Chojnów lokalu mieszkalnego nr 8, usytuowanego w budynku położonym przy ul. Wolności nr 7 w Chojnowie,**

P. Wojciechowicz wyjaśniła, iż zgodnie z przepisami prawa "jeżeli nabywca nieruchomości lokalowej zbył lub wykorzystał ją na inne cele niż cele

uzasadniające udzielenie bonifikaty, przed upływem 5 lat, licząc od dnia nabycia, jest zobowiązany do zwrotu kwoty równej udzielonej bonifikacie po jej waloryzacji". Nie dotyczy to sytuacji: 1) przekazania na rzecz osoby bliskiej, 2) jeżeli w ciągu 12 miesięcy wyda środki uzyskane ze sprzedaży lokalu na zakup innego lokalu lub nieruchomości przeznaczonej na cele mieszkaniowe lub dokona zamiany. Dotyczy to tylko pierwotnego nabywcy. Osoba bliska, która otrzymała lokal, nie może z nim nic zrobić przez okres 5 lat. W indywidualnych przypadkach można odstąpić od żądania zwrotu bonifikaty za zgodą rady. W przedstawianej sprawie dokonano przekazania lokalu w drodze darowizny na rzecz córki, a po 3 latach córka z powrotem darowała lokal matce. Pani Niżałowska uzasadniła swój wniosek tym, że matka dokonała darowizny na jej rzecz w celu jedynie uporządkowania kwestii dziedziczenia, gdyż w tym czasie chorowała, leczyła się za granicą i chciała uniknąć postępowania spadkowego, gdy poprawił się jej stan zdrowia i dowiedziała się o istniejących zaległościach związanych z mieszkaniem, zażądała zwrotu mieszkania na swoją rzecz, obawiając się powiększenia długów. Ponadto w wyniku darowizny nie uzyskano żadnych korzyści finansowych kosztem miasta Chojnowa.

„Za” skierowaniem ww. projektu uchwały, pod obrady najbliższej sesji głosowano jednomyślnie.

P. Janusz Mikołajczyk Naczelnik Wydziału RG przedstawił projekty uchwał:

- **w sprawie przeprowadzenia na terenie Miasta Chojnowa konsultacji społecznych w sprawie Budżetu Obywatelskiego jako części budżetu Miasta Chojnowa na rok 2017,**

P. Mikołajczyk przedstawiając projekt uchwały poinformował, że na posiedzeniach komisji w poprzednim miesiącu zaproponowano poprawki w § 5 pkt 2 Zasad budżetu obywatelskiego, tj. zmianę liczby popierających projekt na 50 pełnoletnich mieszkańców oraz dopisanie w pkt 4 terminu zgłaszania projektów do 15 marca 2017 r.

Radny Paweł Grabek zapytał czy te 50 osób nie zniechęci ludzi do składania projektów?

P. Mikołajczyk odpowiedział, że chodzi o szersze społeczne poparcie projektu.

„Za” skierowaniem ww. projektu uchwały, pod obrady najbliższej sesji głosowano jednomyślnie.

- **zmieniającą uchwałę Rady Miejskiej Chojnowa w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miejskiej Chojnow,**

Naczelnik Mikołajczyk poinformował, że proponuje się zmianę w § 16 pkt 1 uchwały w brzmieniu: "Wprowadza się całkowity zakaz chowu i utrzymania zwierząt

gospodarskich na obszarze całego miasta, w granicach administracyjnych Gminy Miejskiej Chojnów".

Radny Jerzy Poznar, zabierając głos powiedział, że projekt uchwały wczoraj wpłynął do rady i osobiście nie podoba mu się ten zapis. Na terenie Chojnowa funkcjonują gospodarstwa rolne i radny nie wyobraża sobie wprowadzenia im takiego zakazu. Dodał jednocześnie, że na wczorajszej komisji złożył wniosek formalny, aby nie podejmować decyzji, co do projektu uchwały. Jest czas na przedyskutowanie, przeanalizowanie, zastanowienie i przyjrzenie się, jak to funkcjonuje w innych miastach.

Radny Krzysztof Grzech, odnosząc się do tematu, stwierdził że miał wiele głosów krytycznych do chowu zwierząt na terenie miasta, gdyż sąsiedzi utrzymujący zwierzęta nie przestrzegają zasad higieny i jest fetor. Należałoby jakoś uporządkować i uszczegółwić uchwałę, które zwierzęta można hodować i w jakich miejscach.

Skarbnik Miasta - p. Anna Rybarczyk przedstawiła projekt uchwały w sprawie:

- **zmiany w budżecie Miasta Chojnowa na rok 2016,**

P. Skarbnik wyjaśniła, że w projekcie uchwały dokonujemy zmian z dwóch powodów. Po pierwsze rozliczyliśmy inwestycje, które zostały zakończone, bądź się finalizują i z tego tytułu zmniejszenie inwestycji jest na poziomie 540.000 zł. Zwiększyliśmy dochody o 80.896 zł, gdyż są realizowane wyższe niż pierwotnie zakładano. Z większych kwot w planie wydatków należy wymienić: 204.000 zł - zwiększono wydatki na fundusz remontowy, 230.926 zł - gospodarka odpadami, 50.000 zł - zwiększenie dotacji dla ChZGKiM w związku ze współfinansowaniem budowy i przebudowy sieci wodociągowej w ul. Broniewskiego, 70.000 zł - modernizacja z ociepleniem elewacji MOPS, 18.000 zł - dla Muzeum, 15.000 zł - na zakup 3 automatycznych defibrylatorów, 30.000 zł - dofinansowanie zakupu urządzenia POLARIS HPS do celów rehabilitacji pacjentów Przychodni Rejonowej.

Radny Łukasz Ptak zapytał skąd wzięły się oszczędności na inwestycjach, czy nie zostały wykonane?

P. Skarbnik odpowiedziała, że w planie inwestycyjnym zaplanowane były określone kwoty, a w wyniku rozstrzygniętych przetargów okazały się mniejsze niż zaplanowano.

„Za” skierowaniem ww. projektu uchwały, pod obrady najbliższej sesji głosowano jednomyślnie.

Ad. 2. Analiza realizacji zadań prozdrowotnych przez pielęgniarki środowiskowe w szkołach.

Informację o pracy w Szkołach Podstawowych Nr 3 i 4 przedstawiła p. Grażyna Mazur.

W SP 3 na koniec roku szkolnego 2015/2016 było 364 uczniów, w tym uczniów z problemem zdrowotnym 249. Sytuacja zdrowotna uczniów przedstawia się następująco: nadwaga i otyłość - 85, niedobór masy ciała - 35, niedobór wzrostu - 24, zaburzenia w układzie nerwowym i rozwoju psychicznym - 4 (ADHD - 2, autyzm - 1, porażenie mózgowe - 1), epilepsja - 3, wady wymowy - 49, trwałe uszkodzenie narządu ruchu - 1, zaburzenie statyki ciała - 56, wady wzroku - 69, pojedyncze osoby z wadami słuchu, choroby układu moczowo-płciowego - 8, alergie - 33, astma - 7, choroby układu krążenia i wady serca - 6, choroby inne - 15 (w tym 1 - cukrzyca i 1 - tarczyca).

W szkołach podstawowych są dwa bilanse zdrowia: w klasie pierwszej - 95 osób i w klasie trzeciej (w II semestrze) - 47 osób. Bilanse przeprowadziła dr Rudziak w obecności rodziców.

W SP 4 na koniec roku szkolnego było 512 uczniów, w tym z problemem zdrowotnym 510 uczniów. Sytuacja zdrowotna uczniów przedstawia się następująco: nadwaga i otyłość - 109, niedobór masy ciała - 48, niedobór wzrostu - 21, zaburzenia w układzie nerwowym i rozwoju psychicznym - 3 (ADHD - 2), epilepsja - 4, wady wymowy - 47, zaburzenie statyki ciała - 499, wady wzroku - 71, wady słuchu - 1, choroby układu moczowo-płciowego - 5, choroby układu oddechowego - 4, alergie - 56, astma - 5, choroby układu krążenia i wady serca - 5, choroby inne - 19 (w tym tarczyca - 7).

Bilans klas pierwszych: podlegających - 95 osób i bilans klas trzecich - 81 osób. Bilans przeprowadził dr Liszewski w obecności rodziców.

Pani Bożena Pawłowska przedstawiła informację o pracy w gimnazjach.

W gimnazjach przeprowadzany jest tylko jeden bilans ucznia trzynastoletniego i badania przesiewowe wzroku w klasie trzeciej.

W Gimnazjum nr 2 objętych badaniem bilansowym 90 osób, zbadano - 89. Wady postawy - 15, otyłość - 10, niedobory wagi i wzrostu - 4, przewlekłe schorzenia układu oddechowego: alergie - 4, układ krążenia - 2, tarczyca - 2, epilepsja - 1, autyzm - 2, wady wzroku - 28, wady wymowy - 1, zmiany skórne - 4, choroba nowotworowa - 1. Ilość uczniów zgłaszających się do gabinetu - 166, ilość porad - 293.

W Gimnazjum nr 1 objętych badaniem bilansowym 90 osób, zbadano - 90. Badania przesiewowe i badania lekarskie prowadzi tam dr Begar oraz dr Jakubiak. Wady postawy - 22, zaburzenia odżywiania - 13, przewlekłe schorzenia układu oddechowego: alergie - 7, astma - 3, tarczyca - 4, epilepsja - 1, choroby skóry - 5, wady wzroku - 22. Ilość uczniów zgłaszających się do gabinetu - 146, ilość porad - 208.

Pani Danuta Skowronek przedstawiła informację o pracy w Powiatowym Zespole Szkół.

W ubiegłym roku było 334 uczniów, z problemem zdrowotnym - 234. Największym problemem są wady wzroku - 120 osób, wady postawy - 99, otyłość - 45, niedobory wagi - 15, nadciśnienie - 8, epilepsja - 2, tarczycyca - 1, inne choroby - 15 (łuszczyca, ADHD, niepełnosprawność). Cztery dziewczyny ciężarne.

Pani Skowronek poinformowała również, że prowadzi zeszyt zwolnień lekarskich z lekcji wf. Od momentu wprowadzenia obowiązkowych zwolnień od lekarza jest ich coraz mniej. W roku bieżącym zwolnień powyżej 1 miesiąca było tylko 3, gdzie w latach ubiegłych było powyżej 20.

W szkole średniej przeprowadzane są dwa bilanse: dla uczniów klas pierwszych i uczniów kończących szkołę. W roku ubiegłym przeprowadzono 220 testów przesiewowych (mierzenie, ważenie, badanie wzroku, ciśnienie, centylowanie, wywiad dotyczący stanu zdrowia). Badania prowadzi dr Jakubiak.

Udzielono pierwszej pomocy 59 osobom .

Radny Jerzy Poznar zapytał czy na przestrzeni ostatnich lat liczba dzieci z problemami zdrowotnymi wzrasta czy maleje?

P. Mazur odpowiedziała, że w szkołach podstawowych wzrasta liczba dzieci z nadwagą i otyłością, alergiami i tarczycą.

P. Pawłowska poinformowała, że dzieci z nadwagą ze szkół podstawowych przychodzą do gimnazjum. W gimnazjum prowadzony jest program Winiary i przygotowywane są wspólne śniadania (z odpowiednimi kaloriami).

P. Skowronek zauważyła tendencję wzrostową wagi u chłopców w klasach pierwszych.

Pielęgniarki zwróciły również uwagę na częsty brak współpracy rodziców w przypadku problemu otyłości dzieci. Część z nich nie reaguje na zalecenia lekarzy i podejmuje żadnych działań .

Burmistrz dodał, że jako samorząd zrobimy wszystko, aby pomagać w rozwoju dzieci i walce z nadwagą. Każde dziecko w Chojnowie ma godzinę zajęć na basenie, gimnazja nawet 2 godziny tygodniowo, a poza tym prowadzone są różne zajęcia pozalekcyjne. Niestety jeżeli rodzice nie będą współpracować, to nic nie zdziałamy.

P. Mazur stwierdziła, że należy pochwalić powstanie nowych siłowni zewnętrznych, które cieszą się dużym zainteresowaniem.

W związku z wyczerpaniem tematów posiedzenia przewodniczący komisji podziękował zebranym i zamknął obrady komisji o godz. 16.10.

**Przewodniczący
Komisji Zdrowia, Ochrony Środowiska
i Spraw Społecznych**

Krzysztof Grzech

Protokołowała: *Barbara Kuta*